
Raahen Keskustan valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro 3-5 § Raahen kaupungin henkilöstöraportti, tilinpäätös ja tilintarkastus- 
sekä arviointikertomus vuodelta 2022 

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja kokousta seuraavat kaupunkilaiset 

Kiirettä on ollut: Raahen uusi kaupunkistrategia hyväksyttiin kaupunginvaltuustossa 31.10.2022. Sen jälkeen strategian tueksi 
laadittiin laajan toimijajoukon yhteistyönä toimeenpano-ohjelmat lasten ja nuorten Raahen, hyvinvoinnin Raahen, osaajien Raahen 
ja yrittäjien Raahen osalta. Raahen kaupungin talouden tasapainottamisohjelma vuosille 2023-2030 valmistui viime vuoden toisella 
puoliskolla ja olemme yhdessä saaneet valmiiksi myös kaupungin uuden hallintosäännön.  

Talouden tasapainottamisohjelman kouluverkko-osio käsiteltiin erikseen ja sen osalta päätettiin mm: ”Kouluyksikön toiminnan 
lakkauttaminen tuodaan lautakuntien päätöksentekoon sitten, kun se on pedagogisesti (tulevaisuuslautakunta) tai tilojen kunto 
huomioiden (rakennetun ympäristön lautakunta) tarkoituksenmukaista. Tarvittavat muutokset kouluverkosta tuodaan lautakunnan 
päätettäväksi vuosittain talousarvioprosessin yhteydessä. Keskustan valtuustoryhmä olisi halunnut välttää, erityisesti kylillä 
vallitsevan, epävarmuuden koulujen säilymisestä.  Keskustan valtuustoryhmän kouluverkkoesitys oli: asetetaan oppilasalarajaksi 40 
oppilasta käsittäen 0-6 luokat, suljettaville kouluille ei määritellä vuosilukuja ja päätöksiä tehdessä on huomioitava myös 
koulukiinteistön kunto.  Nyt, ikävä kyllä, päädyttiin siihen ratkaisuun, että kouluverkkoa koskevat tarvittavat muutokset käsitellään 
vuosittain ja näin vuotta pitemmällä aikavälillä epävarmuus jatkuu.    

Henkilöstön hyvinvointi ja tukeminen on tärkeää. Ennaltaehkäisevällä toiminnalla voidaan puuttua ja vähentää ennenaikaista 
eläköitymistä sekä pyrkiä vähentämään henkilöstön sairauslomapäiviä, jotka ovat, ikävä kyllä, tarkastelujaksolla lisääntyneet. Tuen 
avulla autetaan henkilöstön jaksamista ja inhimillisen puolen lisäksi voitaneen saada myös säästöjä henkilöstökustannuksiin. 
Henkilöstön työssäjaksamista tuetaan monin tavoin: esimerkiksi kiinnittämällä huomiota terveydelliseen toimintakykyyn, 
henkilöstön jatkuvaan koulutukseen ja työssäjaksamiseen. Keskustan valtuustoryhmä kannattaa työterveyshuollon laajentamista, 
joka lyhentänee sairauspoissaoloja nopeuttamalla terveysongelmien diagnosointia ja henkilöstön hoitoon pääsyä. Samalla 
tavoitteena on sairauspoissaolojen vähentäminen 10 prosentilla.  Suunnitelmallinen palvelurakenteisiin ja tulevaisuuden 
muutoksiin vastaava henkilöstösuunnittelun jatkuva tarkastelu ja toteuttaminen on tärkeä työkalu henkilöstön jaksamisen 
tukemisessa. Asukasluku on vähentynyt ja joudumme sen myötä myös ennakoimaan ja tarkastelemaan tulevaisuuden 
henkilöstötarpeita. 

Kaupungin taloustilanne on edelleen monin tavoin haasteellinen. Vuoden 2022 tilinpäätöksestä selviää muun muassa: Raahen 
kaupungilla on merkittävä 165,4 milj. euron velkarasite. Heikentynyt vuosikateprosentti kertoo, että tulorahoitus ei ole riittänyt 
nettoinvestointien kattamiseen, vaan lähes 67 prosenttia on jouduttu kattamaan lainarahoituksella. Vuoden 2021 asukaskohtainen 
lainamäärä on kaksinkertainen kuntien keskimääräiseen lukuun verrattuna. Talouden tasapainottamisohjelma ei näytä riittävältä, 
vaan sen lisäksi tarvitaan vielä lisää sopeuttamistoimia. 

Raahen Keskustan valtuustoryhmä toi esille viimeksi 29.5. valtuuston kokouksessa sen, että meidän tulee jatkuvasti seurata 
kaupungin talouden tasapainottamisohjelman toteutumista ja osattava ennakoida tulevaisuuden haasteet. Edellytimme talouden 
tasapainottamisohjelman jatkokäsittelyn aloittamista ja nyt se on jo aloitettukin. Talouden tasapainottamistyötä on tehtävä 
suunnitelmallisesti ja pitkäkestoisesti. Menojen ja tulojen tasapaino on terveen kuntatalouden ehdoton edellytys. Myös 
tarkastuslautakunta haluaa painottaa talouden tasapinottamissuunnitelman sekä kaupunkistrategian jatkamista ja 
täytäntöönpanoa välttämättömänä, jotta Raahen kaupungin talouden tervehdyttämistä voidaan pitää realistisena. 

Arvoisa puheenjohtaja! Keskustan valtuustoryhmä kannattaa päätösesitystä: Raahen kaupungin vuoden 2022 tilinpäätöksen 
hyväksymistä ja esittää vastuuvapauden myöntämistä tilikaudella hallintoa ja taloutta hoitaneille toimielinten jäsenille ja 
tehtäväalueiden johtaville viranhaltijoille. Yhteisiä asioita on hoidettu asiallisesti ja ratkaisuhakuisesti ja kokouksissa on vallinnut 
kunnioittava ilmapiiri.  

Keskustan valtuustoryhmä kiittää valtuustoa, viranhaltijoita ja kaupunkilaisia yhteistyöstä vuoden 2022 osalta. Lopuksi tahdon 
toivottaa ryhmämme puolesta hyvää ja aurinkoista kesää kaikille! 

Raahen Keskustan valtuustoryhmä 


